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  اینکه سفر آقای رئیسی به مسکو و سفر آقای پوتین به جنوب 
خلیج فارس می تواند به یکدیگر مرتبط باشد صرفا می توان 
گفت این ارتباط در رابطه با غزه است، اما به نظر نمی رسد که به 
حالت کلی این سفرها به هم ارتباطی داشته باشند. یعنی سفر 
آقای پوتین به حوزه جنوبی خلیج فارس، امارات و عربستان از 
چند هفته قبل و شاید هم پیش از جنگ غزه برنامه ریزی شده 
بود. سفر مهمی که مسلما به سرعت نمی توانست تدوین شود. 
چون وقتی سفر رئیس جمهور روسیه می خواهد به امارات و 
عربستان صورت بگیرد و بخشی از این سفر اقتصادی است باید 
دستگاه های کشورهای جنوبی خلیج فارس خود را برای این سفر 
آماده کنند. لذا این یک سفر بیشتر مستقل در راستای منافع 
روسیه، عربستان و امارات بوده است و اهمیت خاصی هم داشته 
به خاطر اینکه بالاخره آقای پوتین در دادگاه های بین المللی 
به عنوان ناقض حقوق بشر شناخته شده و تقریبا در سفر به 
کشورهای دیگر ملاحظه داشته است. اما دو سفر اخیر خود را به 
کشورهای متحد آمریکا انجام داده که از این نظر حائز اهمیت 
است. از طرفی سفر آقای رئیسی به مسکو به نظر بیشتر در ارتباط 
با مساله غزه بوده که نوعی هماهنگی میان ایران و روسیه شکل 
گیرد که چگونه می توان آتش بسی را در غزه برقرار نمود. ایران 
نیز از آنجا که حامی حماس است و تقریبا نیز مشخص است 
که اسرائیل دست از کشتار بر نمی دارد تا زمانی که همه غزه 
را تخریب و کنترل کند. لذا در همین راستا نیز آقای رئیسی 
راه دیگری نداشته که به رایزنی با پوتین بپردازد که چه کمکی 
می توان از روس ها در این باره گرفت. از سوی دیگر روسیه دیگر 
نگران تحریم هایی که از سوی غربی ها اعمال شده نیست چرا 
که بعد از جنگ غزه روسیه نسبت به اوکراین دست برتر را پیدا 
کرد. لذا چشم اندازی که اکنون می بینیم تقریبا می توان گفت که 
اوکراین در آن جنگ بازنده است و بعید است که اوکراین بتواند 
روسیه را از شرق، جنوب و شبه جزیره کریمه خارج کند. خود 
غربی ها نیز متوجه این مساله شدند و درون اتحادیه اروپا نیز این 
اختلاف افتاده که چرا ما باید کمک کنیم. چیزی که روشن است 
اوکراین پیروز جنگ نخواهد بود و به همین دلیل 50 میلیارد 
یورویی که اتحادیه اروپا به اوکراین اختصاص داده را مجارستان 
می خواهد وتو کند و هم در درون آمریکا نیز کنگره اجازه نداده 
کمک 60  میلیارد دلاری که بایدن می خواهد نسبت به اوکراین 
انجام دهد، انجام شود. لذا از نظر اینکه روسیه بخواهد تحرکی با 
عربستان و امارات و ایران داشته باشد که این بن بست تحریمی 
را بشکند، از آن گذشته و روسیه وارد فاز دوم خود شده است. 
فاز دوم نیز از این قرار است که بالاخره این جنگ ژئوپلیتیک  
روسیه را بسته نگه داشت؛ یعنی روسیه هم از نظر اقتصادی و هم 
از نظر استراتژیک و تا حدودی نیز نظامی و در سطح بین الملل 
با ژئوپلیتیک بسته مواجه شد. روسیه احساس می کند که چون 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور نیز در سال آینده در 
پیش است و جنگ نیز به نحوی به نفع این کشور رقم می خورد 
ژئوپلیتیک خود را باز کند. لذا تحرکاتی که روسیه انجام می دهد 
برای این است که ژئوپلیتیک خود را باز کند و در واقع به مردم 
روسیه نشان دهد که شرایط بهتر می شود و به غرب بگوید که از 
ژئوپلیتیک بسته خارج می شود و در سطح منطقه فعالیت خود 

را آغاز می کند. 

  سفرهای منطقه ای رئیسی و پوتین
یادداشت

  پیام تسلیت یادگار امام 
و قالیباف 

 سیدحسن خمینی در پیامی درگذشت 
العظمی وحید خراسانی  الله  آیت  همسر 
را تسلیت گفت. متن پیام حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینی به آیت الله 
العظمی وحید خراسانی بدین شرح است: 
بسمه تعالی، محضر مبارک استاد معظم 
حضرت آیت الله العظمی آقای حاج شیخ 
حسین وحید خراسانی مد ظله العالی مصیبت 
وارده را تسلیت عرض می نمایم. خدای متعال 
آن فقیده سعیده را با صدیقه طاهره سلام الله 
علیها محشور گرداند و به جنابعالی و بیت 
معظم خصوصا آقازادگان مکرم و داماد معظم 
آیت الله آملی لاریجانی دامت برکاته صبر و اجر 

مرحمت فرماید. 
همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پیامی درگذشت سیده مکرمه حاجیه 
خانم حسینی، همسر آیت الله حسین وحید 
خراسانی از مراجع تقلید و مادر همسر رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را تسلیت 

گفت.

 نتانیاهو مثل لات های 
محله داش آکل است

علی لاریجانی، نتانیاهو را به یکی از لات های 
محل داش آکل تشبیه کرد و گفت: حیثیت 
نتانیاهو از بین رفته؛ او اعتباری ندارد و از 
خاصیت افتاده است. علی لاریجانی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در ویدیویی که 
خبرگزاری تسنیم از او منتشر کرده با اشاره به 
وضعیت نتانیاهو بیان کرد: نتانیاهو مثل یکی 
از لات های محله داش آکل است که سرو صدا 
کرده و فحش می داد. یک جوانی بلند شد و دوتا 
سیلی به او زد که باعث شد زمین بخورد. وی 
گفت: حیثیت نتانیاهو از بین رفته؛ او اعتباری 
ندارد و از خاصیت افتاده است. این لات دیگر 
باید از محل برود. امروز صلح شود یا فردا، باید 

برود بمان نیست.

 اعلام جرم شورای رقابت 
علیه ۱۳ نهاد 

تبیین  با  رقابت  شورای  سخنگوی 
ظرفیت های ثانونیه این شورا جهت برقراری 
رقابت سالم و شفاف اقتصادی از اعلام جرم 
علیه ۱۳ نهاد غیر دولتی، تعاونی، نظامی و 
اجرای  قانون   6 ماده  مشمول  انتظامی 
سیاست های کلی اصل ۴۴ خبر داد. سپهر 
دادجوی توکلی گفت: با تبیین ظرفیت های 
ثانویه این شورا جهت برقراری رقابت سالم و 
شفاف اقتصادی، شورای رقابت علیه ۱۳ نهاد 
غیردولتی، تعاون، نظامی و انتظامی مشمول 
ماده 6 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ اعلام جرم کرده است. سخنگوی شورای 
رقابت اظهار داشت: تاکنون ۱۴ صندوق 
بازنشستگی ۲6 نهاد عمومی غیردولتی و همه 
شهرداری های کشور با تمرکز بر ۹ شهرداری 
کلان شهر مشمول این ماده تشخیص داده 
شده اند. وی از حبس و جریمه نقدی بر اساس 
ماده ۷۲ و بند ۱ ماده ۷۹ قانون مزبور به عنوان 
ضمانت اجرایی تشخیص شورا در این خصوص 
یاد کرد و اظهار داشت: رویه رسیدگی به 
اتهامات این ۱۳ نهاد همچنان در جریان است 
که البته در برخی موارد احکامی مانند صدور 
قرار منع تعقیب، اثبات اتهام، و ادامه رسیدگی 
صادر شده است که البته مانع انجام ادامه 

وظایف شورا در مطالبه گری نیست.

 ممنوعیت سوزاندن قرآن در 
دانمارک 

پارلمان دانمارک روز پنجشنبه ۷ نوامبر 
)۱6 آذر( قانون ممنوعیت سوزاندن قرآن و 
سایر متون مذهبی را بعد از ساعت ها بحث 
و جدل، با ۹۴ رای موافق و ۷۷ رای مخالف 
به تصویب رساند. این قانون برای افرادی که 
»رفتار نامناسب« با متون دینی از جمله قرآن، 
تورات و انجیل دارند، تا دو سال حبس در 
نظر گرفته است. قانون جدید فقط به متون و 
نوشته هایی اشاره می کند که دارای »اهمیت 
اساسی برای جوامع مذهبی شناخته شده« 
هستند. بنا به گفته وزارت دادگستری دانمارک 
»این قانون برای پایان دادن به »تمسخر 
از  جلوگیری  و  مذهبیان  سیستماتیک« 
افزایش خطر اقدامات تروریستی در دانمارک 
است.« البته اپوزیسیون، دولت دانمارک 
را متهم می کند که »از این قانون برای 
 محدود کردن آزادی بیان استفاده می کند.«

افشاگری رئیس صداوسیما 
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما 
گفت: اگر رسانه ای نمی شد هیچ کدام از شما 
تا همین روز متوجه نمی شدید که تیم تولید 
»افق فلسطین« عوض شده است. تیم تولید 
»افق فلسطین« عوض شده؛ هیچ اتفاقی در 
مورد این برنامه نیفتاده است. نه رویکرد آن 
عوض شد نه آیتم ها و نه اجزای برنامه تغییر 
کرد. وی افزود: همچنان با همان شدت و حدت 
خبرنگار و مستندساز آن در غزه است و کارهای 
ارتباط زنده را انجام می دهد. جبلی در ادامه 
گفت: فقط مساله اینجاست که این موضوع 
رسانه ای شد. ما هم از کسانی که موضوع را 

رسانه ای کردند دلگیر شدیم.

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 معاون اول رئیس جمهور:  

 جهانیان ایران را کشوری پیشرو
 در شرکت های دانش بنیان می شناسند

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور  روز پنجشنبه  ضمن 
حضور ۳ ساعته در دانشگاه آزاد اسلامی و بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای آن، با تبریک روز دانشجو به تمامی جامعه 
دانشگاهی کشور گفت: دانشگاه و دانشجویان در علم و فرهنگ 
کشور به عنوان نقطه تحول تاریخی شناخته می شوند و موتور 
جدی پیشرفت هستند که توسعه کشور بدون آنها امکان پذیر 
نیست. محمد مخبر با اشاره به سیاست های تبیینی مقام 
معظم رهبری در خصوص دانشگاه آزاد مبنی بر ارتقای علمی، 
گسترش فضای انقلابی و حفظ کیان دانشگاه تأکید کرد: با 
تحولات صورت گرفته در این دانشگاه در سالیان گذشته ، 
حجم بالای میزان پیشرفت علم و فناوری در این دانشگاه کاملا 
مشهود است. وی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
نظام آموزش عالی کشور چنان جایگاه بالایی را کسب کرده که 
امروز جهانیان ایران را به عنوان کشوری با علم و فناوری روز 
و پیشرو در شرکت های دانش بنیان به رسمیت می شناسند و 
دانشمندان ایرانی سهم قابل توجهی از تولید علم دنیا را برعهده 
دارند. معاون اول رئیس جمهور به اقدامات دانشگاه آزاد در 
گسترش دانشگاه ها به ویژه در شهرهای با جمعیت چند ده هزار 
نفری پس از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره و تأکید کرد: دانشگاه 
آزاد سهم بزرگی در گستردگی اماکن آموزشی در نقاط مختلف 
کشور داشته و توانسته است دغدغه تحصیلات دانشگاهی 
فرزندان خانواده های ایرانی را رفع کند. وی ادامه داد: دانشگاه 
آزاد به تحول فرهنگی، ارتقای سطح زندگی و افزایش درک و 
آگاهی مردم به ویژه در شهرها و مناطق دورافتاده کمک شایان 
توجهی کرده است که قطعا برای اداره کشور نیازمند ارتقای 
چنین معیارهایی هستیم. مخبر در این جلسه که وزرای علوم، 
تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور 
داشتند، خاطرنشان کرد: دانشگاه آزاد می تواند به عنوان کانونی 
مهم برای تشخیص مسئله، احصاء ظرفیت های مناطق مختلف 
و تلاش برای حل مسئله مورد توجه قرار گیرد. معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به سرعت بالای تغییرات علم و فناوری در جهان 
تصریح کرد: باید با توجه به فناوری های روز دنیا در زمینه های 
مثل کوآنتوم و هوش مصنوعی به عنوان کشوری پیشرو در 
جهان شناخته شویم که دانشگاه آزاد به دلیل چابکی و قدرت 
بالا در تصمیم گیری می تواند به عنوان منبعی مهم برای تولید و 
یا انتقال این نوع دانش و تکنولوژی به داخل کشور تبدیل شود. 
مخبر تأکید کرد: مردمی کردن اقتصاد و کمک به اداره کشور به 
دلیل سنخیت و نزدیکی دانشگاه آزاد با بخش خصوصی امکان 
پذیر است و این دانشگاه می تواند نقش تسهیل گری در این 

زمینه ایفا کند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
کشورمان در دیدار با »ولادیمیر 
روسیه،  جمهور  رئیس  پوتین« 
روابط  از  ابراز خرسندی  ضمن 
رو به رشد دو کشور، همکاری با 
سیاست  راستای  در  را  روسیه 
اسلامی  جمهوری  همسایگی 
ایران حائز اهمیت دانست. سید 
ابراهیم رئیسی در ادامه با اشاره به 
همکاری های خوب ایران و روسیه 
در بخش های انرژی، کشاورزی و 
شرکت های دانش بنیان، بر فراهم 
بودن زمینه برای برداشتن گام هایی 
موثرتر در توسعه همکاری ها در 
راستای منافع دو کشور و دو ملت 
تاکید کرد. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: آنچه موجب 
رنج بشریت شده، یکجانبه گرایی 
و نظم ناعادلانه جهانی است که 
یکی از جلوه های آن امروز در غزه 
قابل مشاهده است. رئیس جمهور 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه را نسل کشی 
و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و 
افزود: شهادت بیش از 6 هزار کودک 
به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی 
باعث رنج و تأسف است، اما تاسف 
بارتر این است که این جنایات 
مورد حمایت آمریکا و کشورهای 
غربی قرار می گیرد و یا با سکوت و 
بی تفاوتی سازمان های بین المللی 
و تشکل های مدعی حقوق بشری 
مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ 
می کشد. رئیسی با اشاره به اینکه 
در حال حاضر در غزه در هر ۱0 
دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت 
می رسد، بر ضرورت توقف هر چه 
سریع تر بمباران ها و جنایات علیه 
فلسطینیان غزه به عنوان مهم ترین 
دغدغه امروز جهان بشریت تاکید 
کرد. همچنین رئیس جمهور پس 
از سفر فشرده کاری یک روزه به 
بامداد   ۳ ساعت  حوالی  روسیه 
روز جمعه به تهران بازگشت و در 

سخنانی به تشریح نتایج این سفر 
پرداخت و گفت: این سفر فرصت 
خوبی برای دیدار و مذاکره با رئیس 
جمهور محترم و مسئولان عالی رتبه 
روسیه بود و در جریان این دیدارها 
درباره مسائل مورد نظر دو کشور به 
ویژه در بخش های انرژی، کشاورزی، 
مسیر  همکاری های  و  ترانزیت 
شمال-جنوب به عنوان مهمترین 
محورهای همکاری میان دو کشور 
بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 
رئیسی همچنین موضوع فلسطین 
را از جمله مهمترین محورهای 
مذاکرات با طرف روسی در این سفر 
عنوان کرد و گفت: اقدام فوری در 
جهت توقف سریع بمباران ها علیه 
مردم مظلوم غزه، رفع محاصره 
این منطقه و احقاق حقوق ملت 
فلسطین به عنوان نکات اشتراکی و 
مورد تاکید طرفین در این مذاکرات 

مطرح شد.
به  فساد  با  برخورد  در   

هیچ کس رحم نمی کنیم
رئیس جمهور در ادامه برنامه های 
سفر دولت مردمی به استان البرز، 
با  کرج  شهر  مردم  اجتماع  در 
قدردانی از استقبال گرم و پرشور 
اهالی این استان اظهار داشت: 
قطعا این استقبال مردم ناشی از 
علاقه مندی آنها به انقلاب و نظام 
اسلامی و پایبندی به ولایت فقیه 
است. سید ابراهیم رئیسی   توسعه 
جاده ها و راه های مواصلاتی را با 
توجه به نزدیکی البرز به پایتخت 
را یکی از نیازهای جدی و اساسی 
استان برشمرد و گفت: از همین 
رو بنده امروز در بدو ورود به استان 
به  مربوط  پروژه های  برخی  از 
حوزه راه بازدید کردم و دیدم که 
دوستان ما تلاش خوبی برای رفع 
کمبودها در این زمینه کرده اند، اما 
همچنان نیاز به مجاهدت برای رفع 
کاستی ها داریم.  وی همچنین به 
حضور خود در شهر فردیس اشاره 

و خاطرنشان کرد: منطقه فردیس 
با وجود برخورداری از تراکم بالای 
جمعیتی و جمعیت ۷00 هزار نفری 
فاقد یک مرکز درمانی مجهز بود که 
امروز با افتتاح بیمارستان شهید 
سلیمانی چشم انتظاری ۱۲ ساله 
مردم برای بهره مندی از یک مرکز 
درمانی مجهز به پایان رسید. رئیس 
جمهور در ادامه به وجود شهرک ها 
در  متعدد  صنعتی  واحدهای  و 
استان البرز اشاره کرد و گفت: به 
لطف وجود این واحدهای صنعتی، 
وضعیت اشتغال در این استان نسبتا 
مطلوب بوده و به نسبت برخی دیگر 
از استان ها در البرز مشکل چندانی 
در زمینه اشتغال نداریم. رئیس 
جمهور در ادامه رفع مشکل مسکن 
در استان البرز را از جمله برنامه های 
محوری دولت برشمرد و با اشاره به 
اقدامات انجام شده از سوی دولت 
۲.5 سال  در بخش مسکن طی 
گذشته تصریح کرد: امروز در کشور 
یک میلیون و ۹00 هزار مسکن 
روستایی، شهری و بافت فرسوده 
در دست احداث داریم که بخشی 
از آنها نیز به متقاضیان واگذار شده 
بیش 5۲ هزار هکتار زمین برای 
واگذاری به متقاضیان آماده سازی 
شده و از ۲۴0 هزار مسکن مهر نیمه 
تمام به ارث رسیده به این دولت با 
تلاش وزارت راه و شهرسازی ۱0۷ 
هزار مسکن آماده و به مردم تحویل 
داده شده و برای تکمیل مابقی آنها 
تا اوایل سال آینده هدف گذاری و 
برنامه ریزی کرده ایم. رئیسی خطاب 
به مردم استان البرز با تأکید بر 
اینکه دولت در همه عرصه ها برای 
رفع مشکلات مردم و زمینه سازی 
برای رفاه بیشتر آنها با بهره گیری 
از ظرفیت های بسیار بالای کشور 
به صورت شبانه روزی در حال کار 
و فعالیت است، اظهار کرد: در سفر 
اخیر یکی از روسای جمهور کشورها 
به ایران و بازدیدش از پارک های 
علم و فناوری از میزان پیشرفت 
برغم  ایران  اسلامی  جمهوری 
تهدیدها و تحریم ها ابراز شگفتی 
کرده بود که بنده به او گفتم جوانان 
باانگیزه ایران اسلامی اراده کردند 
که تهدیدها و تحریم ها را به فرصت 
تبدیل کنند. رئیس جمهور در ادامه 
اقتصاد مقاومتی را شاکله اصلی 
اقدامات دولت برای مصون سازی 
اقتصاد کشور از تکانه های تحریم 

و فشار عنوان کرد و گفت: اگر 
می خواستیم به تهدیدات دشمن 
توجه کنیم امروز رشد اقتصادی 
کشور رشد بیش از ۴ درصدی و 
تولیدات  درصدی   ۲۲ افزایش 
اساسی در کشور رقم  کالاهای 
نمی خورد. رئیس جمهور در ادامه 
تصریح کرد: آمدن من به استان ها 
یک امر تشریفاتی نیست بلکه به 
میزان رفع مشکلات مناطق مختلف 
کشور بستگی دارد و تا زمانی که 
مشکلات وجود داشته باشد بنده 
خود را موظف به سرکشی به نقاط 
کشور برای تسریع در رفع مشکلات 
مردم می دانند. رئیسی در ادامه 
خطاب به همه مدیران دستگاه های 
اجرایی و نهادهای مختلف توجه به 
ارباب رجوع و حساسیت و پرهیز 
نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه 
و پارتی بازی در نظام اداری کشور 
را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم 
پیمان بسته ایم که ضمن اصلاح 
بسترهای فسادزا یک نظام اداری 
عادلانه در کشور بنا کنیم و در این 
مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار 
خود می دانیم. رئیس جمهور تأکید 
کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد 
به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم 
نخواهم کرد. رئیس جمهور در ادامه 
تصریح کرد: در ملاقات روز گذشته 
با آقای پوتین رئیس جمهور روسیه 
نیز به پیروزی مقاومت فلسطین 
پس از 60 روز اشاره کرده و گفتم که 
رژیم پرمدعای صهیونیستی برغم 
برخورداری از حمایت های همه 
جانبه آمریکا و برخی کشورهای 
فاقد  غربی در مقابل یک گروه 
نیروی هوایی و دریایی و با امکانات 
است.  خورده  شکست  محدود 
رئیس  تصدیق  مورد  نکات  این 
خواهد  قرار  نیز  روسیه  جمهور 
گرفت. رئیسی همچنین  در ادامه 
استانی  سفر  دومین  برنامه های 
دولت مردمی به استان البرز با 
حضور در شهر فردیس بیمارستان 
شهید سلیمانی این شهر را پس 
از ۱۲ سال انتظار مردم به طور 
رسمی افتتاح کرد. رئیس جمهور در 
بازدید از بیمارستان شهید سیلمانی 
فردیس هم با بیماران بستری شده 
این بیمارستان دیدار کرد هم به 
کودکان، گل اهدا کرد. بیمارستان 
شهید سلیمانی فردیس به عنوان 
نخستین بیمارستان در این منطقه، 
تا سال گذشته 50 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، اما سفر فروردین ماه 
سال گذشته رئیس جمهور به استان 
البرز نقطه عطفی برای جهش در 
تکمیل این بیمارستان و ده ها پروژه 
نیمه کاره و خاک خورده دیگر 

استان بود. 

از کرملین تا فردیس
   تاکید بر توقف سریع تر جنایات در غزه             افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی فردیس

  هیچ نگرانی
 از جنگ نداریم

  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تاکید کرد: در محیط پیرامون 
ما ظرفیت بروز جنگ بالاست و ظرف 
جنگ های  جز  گذشته  سال   ۴5
بالکان و اوکراین، همه جنگ ها در 
این منطقه بوده است؛ در درون ما 
هیچ آثار نگرانی از جنگ نیست و 
هیچ کسی نمی ترسد. سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی تصریح کرد: به 
فضل الهی تحول جالبی در جهان رخ 
داده که ممکن است در کوتاه مدت 
قابل رؤیت نباشد اما آثار بلندمدت 
آن حتماً روشن خواهد شد؛ انقلاب 
اسلامی وقتی از مرزها عبور کرد و 
سازه هایی از قدرت شکل گرفت و 
و  خورد  گره  هم  به  سازه ها  این 
جغرافیایی از مقاومت را شکل داد و 
جبهه مقاومت ایجاد شد، دشمنان ما 
مجبور شدند از پناهگاه های راهبردی 
 خود خارج شوند و مستقیماً وارد 

گسترش نظامی شوند.

ابطحی خطاب به رسایی: در صف عکس انداختن با تتلو بودید

اعدام یار دوازدهم اصولگرایان در سال 96 ؟ 
مسئولان به حل مشکلات رائفی پور هنوز به حال تتلو غبطه می خورد؟

مردم بپردازند

خط و نشان ارتش ایران 
برای آمریکایی ها

 امام جمعه قم با بیان اینکه از 
امروز باید برای یازدهم اسفندماه 
روزشماری کرد، گفت: مشکلات 
مردان و زنان انقلابی را از ماندن در 
صحنه باز نمی دارند، سختی های 
فراوانی را پشت سرگذاشته و در 
انقلاب مانده ایم و البته از مسئولان 
آرام  آرام  که  داریم  انتظار  هم 
مشکلات معیشتی مردم و زمینه 
جلب رضایت عمومی را فراهم کنند 
تا یک مشارکت پرشور در انتخابات 
ایجاد شود که بتوانیم بگوییم که 
این نظام بعد از بیش از چهل سال 
با وجود همه توطئه های درونی و 
برونی، همچنان برقرار مانده است 
و این مردم بر سر پیمان خود با امام 
و شهدا هستند. آیت الله سید هاشم 
حسینی بوشهری افزود: دشمنان 
به دنبال تفرقه بودند اما نه تنها به 
هدف نرسیدند بلکه امروز شیعیان 
حزب الله و انصارلله یمن و مقاومت 
کشتی های  که  هستند  عراق 
اسرائیلی را توقیف می کنند و باز 
هم تهدید می کنند که این حملات 

ادامه خواهد داشت.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: به زودی رزمایش  بزرگ 
دریایی را به صورت مرکب و با حضور 
سایر کشورها در سواحل جنوبی 
برگزار خواهیم کرد. امروز در تمام 
صحنه های بین المللی حضور جدی 
داریم و همه به مردم ما احترام 
می گذارند و می پرسند چگونه با این 
همه تحریم، در حوزه بسیار پیچیده 
ساخت زیردریایی و ناوشکن به این 
جایگاه رسیده ایم. دریادار شهرام 
ایرانی ادامه داد: امروز اقتدار نظام 
ما در سطحی است که دو ماه قبل 
ناوشکن آمریکایی در سواحل ونزوئلا 
به سمت نفتکش ما آمد و پیام ایست 
و بازرسی داد. تیم اسکورت نفتکش 
اعلام کرد این کشتی پرچم ایران را 
دارد و ما چنین اجازه ای نمی دهیم. 
نهایتا پس از ۲۴ ساعت ناوشکن 
آمریکایی به التماس افتاد که حداقل 
نزدیک نفتکش ما بشود، اما این 
اجازه هم داده نشد. دشمن این گونه 

تحقیر می شود.

  آرمان ملی - یاسمین طالقانی: تتلو 
تنها یک خواننده نبود که در حوزه فرهنگی 
تعریف شود چرا که او می دانست با ورود به عرصه 
سیاست بر شهرتش اضافه می شود.   در انتخابات 
سال۹6 قصد حمایت از محمدباقر قالیباف را 
داشت اما با عدم ثبت نام او ، به سمت دیگری 
چرخید و در کنار ابراهیم رئیسی نشست و از 
آنچه در ذهن داشت صحبت کرد. پس از استرداد 
امیرحسین مقصودلو یا همان تتلو از ترکیه به 
ایران، تصاویر او در دیدار با رئیسی در انتخابات ۹6 
و عکس یادگاری برخی چهره های سیاسی تندرو 
با او در فضای رسانه ای و مجازی دست به دست 
می شود. اصولگرایان تنها آن زمان را در ذهن 
داشتند که تتلو در بحبوحه مذاکرات هسته ای در 
سال ۹۴، ترانه »انرژی هسته ای« را بر عرشه یک 
ناو نظامی ایرانی با عباراتی چون »خلیج مسلح 
فارس حق مسلم ماست« خواند اما هویت واقعی 
او خیلی زود هویدا شد و رفتارهای هنجارشکنش 
قابل پذیرش نبود بنابراین از کشور رفت و در 
خارج ایران هم اقدامات زشتی کرد و در نهایت 
ترکیه او را به ایران بازگرداند. شاکیان خصوصی از 
امیر تتلو شکایت های متعددی در دستگاه قضایی 
ثبت کرده اند؛ اما یکی از مهم ترین اقدامات تتلو 
گسترش فساد و فحشا و فراخوان برای حضور 
نوجوانان زیر ۱۸ سال در محل زندگی اش در 
استانبول بود. حالا این سوال مطرح است که آیا 
حکم اعدام در انتظار این خواننده شیطانی است؟ 
در چنین شرایطی نگاه ها به برخی از اصولگرایانی 

برگشته که از تتلو  حمایت کرده بودند. 
 دفاع پناهیان از دیدار تتلو با رئیسی

جهان نیوز یکشنبه سال ۹6 ویدئویی از علیرضا 
پناهیان منتشر کرده که از امیر تتلو دفاع کرده 
است! علیرضا پناهیان، فعال سیاسی نزدیک به 
جبهه پایداری است در یکی از سخنرانی هایش در 

دفاع از دیدار رئیسی و تتلو گفته بود: »این سید 
بزرگوار با ترانه خوانی که خودش می گوید، آقا من 
این کارها را کنار گذاشته ام و چند سال است برای 
نظام و انقلاب و... می خوانم، جلسه گذاشته، عرق 
دینداری برخی ها، یک دفعه زده بالا... آقا امام 
حسن از ظهیر کمک گرفته، ظهیر می دانید یعنی 
کی؟ در واقع از دشمنان سیاسی پدرش علی ابن 
ابی طالب کمک خواسته است. برای کمک به 
حق باید کمک بگیریم، اما یک دفعه عرق دینی 

برخی ها بالا می زند.«
 غبطه رائفی پور به حال تتلو 

»علی اکبر رائفی پور« از سخنرانان اصولگرایان 
که جناح راست از او به عنوان »استاد« یاد 
می کنند، در نامه ای به »امیر تتلو« که پس از 
حمایت از کاندیداتوری »ابراهیم رئیسی« برای 
این جناح عزیز شده و ساعت ۳ بعدازظهر روز 
انتخابات سال ۹6 در سایت »فردا« )منتسب 
به »محمدباقر قالیباف«( منتشر شده بود، 
آمده است: »به خاطر این روزها به حالت 
غبطه می خورم/ نه فقط از این جهت که مظلوم 
واقع شده ای! بلکه بیشتر برای اینکه معیار 
تشخیص حق از باطل شده ای. نگران فحش ها 
و بی احترامی های شان نباش! این روزها باید 
در تاریخ این مرز و بوم ثبت شود. اصلا تو باید 
برای خلیج همیشه مسلح فارس بخوانی، آری 
تو بخوان، چون مطمئن هستم دلارهای اماراتی 
که دهان ابراهیم حامدی را بست تا در کنسرت 
امارات آهنگ خلیج فارسش را نخواند، در تو اثر 
نخواهد کرد. امیر جان بخوان، تو باید بخوانی. 
بخوان برای همان کسانی که به یک کیسه برنج 

بیشتر می اندیشند.«
 چالش ابطحی و رسایی

حمید رسایی با انتشار تصاویری از تقدیر 
»امیر تتلو« در سال ۹6 و در دفاع از آن برنامه 

نوشت: »برنامه سال ۹6 خبرگزاری فارس، 
مراسم خوبی بود، اما خوب تر از آن، ایده تقدیر 
از کسانی بود که در فضای مجازی فعالیت دارند 
و  به واسطه نظراتشان، مورد هجمه معاندین 
قرار گرفته بودند. در مراسم آن سال، تیپ های 
مختلفی هم تقدیر شدند: محیط  بان، مجری، 
خبرنگار، خواننده، هنرپیشه تا همسر مدافع 
حرمی که در فضای مجازی فعالیت داشت 
و جملگی به دلیل دفاع از ارزش های دینی 
و انقلابی مورد هجمه واقع شده بودند. البته 
فضاسازی آن روز و امروز درباره آن مراسم از 
طرف یک جریان خاص هم بیشتر به دلیل دفاع 
این تیپ اجتماعی از انقلاب اسلامی و اظهار 
پشیمانی آنها از گذشته شان بود. این جماعت 
دوست ندارند این بازگشت پذیری به آغوش 
دین و انقلاب، الگو شود و گذشته نامناسب افراد 
ترمیم شود.« آنچه رسایی نوشت پایان ماجرا 
نبود. محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون 
مبارز، در توئیتی نوشت: »تتلو برای خودش عالم 
متفاوت و حتی مکتب ویژه و ادبیات مخصوص 
دست و پا کرده بود و به همین دلیل یکی از 
چندتا پرمخاطب ایرانی است. حالا که دستگیر 
شده باید مسئولان قضائی و اطلاعاتی به تاثیر 
تصمیماتشان بر نسل نوجوان و جوان توجه 
ویژه کنند.« این توئیت ابطحی، واکنش حمید 
رسایی، چهره سیاسی تندرو که عکس هدیه 
دادن او به تتلو این روزها وایرال شده است، به 
دنبال داشت. او در توئیتی نوشت؛ اولین چراغ 
اعدام نکنید توسط ابطحی روشن شد. این 
ادعای رسایی پاسخ ابطحی را به دنبال داشت، او 
نوشت: »جناب آقای رسایی نامرد نباشید شما 
تو صف می ایستادید و باهاش عکس یادگاری 
می گرفتید، من که تا حالا ندیدمش، شما باید 

چراغ اعدام نکنید را روشن می کردید نه من.«


